
Informace k provozu knihovny TF JU 

Knihovna TF se nachází v přízemí Teologické fakulty. 

Výpůjční doba je uvedena na vstupních dveřích knihovny, na webových stránkách spolu s 

dalšími informacemi (https://www.tf.jcu.cz/cz/fakulta/knihovna-j-p-ondoka) a na u. 

• Ve fondu se nachází relevantní oborová literatura nejen z oboru teologie, ale i filozofie, psychologie, 
pedagogiky, religionistiky, historie, sociologie, sociální práce, práva, biblistiky, etiky, politologie aj. a 
časopisy s obory související.  

• Výpůjční služby 

Knihovna TF poskytuje výpůjční služby studentům a zaměstnancům TF, studentům a zaměstnancům 
ostatních fakult JU i veřejnosti. Výpůjční podmínky jsou rozlišeny podle kategorií čtenářů, které 
naleznete v knihovním řádu (https://www.tf.jcu.cz/images/TF/fakulta/knihovna-ondoka/krtf2019.pdf) 

• Absenční výpůjčky (mimo knihovnu) 

Knihy jsou půjčovány výhradně na základě předložení průkazu studenta JU nebo ISIC. Dokumenty 
se půjčují na 1 měsíc. Prodlužování výpůjční doby je možné online přes čtenářské konto. Prodloužit 
dokumenty je možné také telefonicky (tel. +420 389 033 523, +420 737 990 149) nebo e-mailem 
knihovna@tf.jcu.cz. Pro standardní výpůjční službu doporučujeme používat samoobslužnou 
výpůjčku (selfcheck). 

• Prezenční výpůjčky (jen ve studovně) 

Publikace příručkového charakteru, které jsou označeny růžovým/červeným štítkem v horní části 
hřbetu a písmenkem „P“ v levém dolním rohu, a všechny časopisy jsou určeny k prostudování pouze 
v knihovně. Kvalifikační práce TF do r. 2007 jsou k dispozici pouze prezenčně v Akademické 
knihovně JU, od r. 2007 jsou kvalifikační práce dostupné online ve Stagu. 

• Rezervace 

Po přihlášení do systému si čtenáři mohou rezervovat knihy, které jsou momentálně vypůjčené. 
Rezervace dokumentů, které mají status "na místě", není možná, jelikož jsou volně dostupné 
k vypůjčení v knihovně.  

Žádáme čtenáře, aby si oznámené rezervace vyzvedli co nejdříve, nejpozději do stanoveného 
termínu. Studenti kombinovaného studia si mohou rezervace prodloužit e-mailem nebo telefonicky 
(max. o 1 týden). Pokud již nemáte zájem o oznámenou rezervaci, informujte o tom neprodleně 
knihovnu (e-mailem, telefonicky, osobně). Nevyzvednuté rezervace jsou zpoplatněny částkou 20,- 
Kč. 

Ve vlastním zájmu si pravidelně kontrolujte termíny výpůjček ve svém kontě. 

• Vyhledávání knih 

Knihovní fond je řazen oborově. Každá kniha má dvě signatury. Knihy ve studovně lze najít podle 
SIGNATURY 2 (barevný hřbetní štítek) – oborová charakteristika (příklad V10-15) – plánek 
rozmístění fondu se nachází v knihovně na viditelném místě a všechny regály jsou barevně označeny 
dle oborů. Ve studovně je tzv. volný výběr, tj. studenti si vyhledávají knihy samostatně. Pokud knihu 
nemohou nalézt, obrátí se na personál knihovny. Knihy ze skladu mají pouze SIGNATURU 1 
(B17.503) – v tomto případě se obraťte na knihovnici, která vám dokument vyhledá. 

• Prodlužování knih 

Prodlužování výpůjční doby je možné online přes čtenářské konto v katalogu OPAC  
http://minas.jcu.cz. V levém horním rohu karta Přihlášení nebo Čtenář – uživatelské jméno a heslo 
(stejné přihlašovací údaje jako do Stagu). 

Odkaz: https://1url.cz/2ui9L 

Poplatek z prodlení se načítá každý den (včetně víkendu) ve výši 2 Kč za každou vypůjčenou 
knihu po uplynutí výpůjční doby. 

Mimo otevírací dobu knihovny je možné vrátit knihy do biblioboxu, který se nachází před vstupem do 
knihovny. Knihy budou z vašeho konta odečteny následující pracovní den. 

• Ostatní služby: 

• Kopírování (skenování je zdarma) z fondu knihovny – student musí mít na studentské kartě 
kredit – možnost dobití na terminálu vedle Menzy na TF JU (využíván na 
kopírování/tisk/platba knihovních poplatků) 

• přístup na internet (7 PC míst – z toho 1 PC v anglickém jazyce) + Wi-Fi 

• prodej knih vydávaných na TF JU 

• přes webové stránky knihoven JU je možný online vstup do vybraných databází odborných 
textů (https://www.lib.jcu.cz/cz/katalog-2/abecedni-seznam-databazi 

V případě jakýchkoliv dotazů je možné se obrátit na zaměstnankyně knihovny, které vám vždy 
ochotně vyjdou vstříc 

http://www.facebook.com/pages/Ceske-Budejovice-Czech-Republic/Knihovna-Teologicke-fakulty-Jihoceske-univerzity/111603178852944?ref=ts
mailto:knihovna@tf.jcu.cz
http://minas.jcu.cz/
https://1url.cz/2ui9L
https://www.lib.jcu.cz/cz/katalog-2/abecedni-seznam-databazi

